

## Nr 233

Av herr **Carlsson** i Bakeröd, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till vissa åtgärder för kvalitetsförbättring av matpotatis.

(Lika lydande med motion nr 177 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1959

C. O. Carlsson  
i Bakeröd

---

## Nr 234

Av herr **Staxäng m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till hushållningssällskapen: Omkostnader.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 6, Bidrag till hushållningssällskapen: Omkostnader har departementschefen förklarat sig icke kunna biträda lantbruksstyrelsens och Hushållningssällskapens förbunds förslag om en uppräknings av de för bidrag till täckande av hushållningssällskapens omkostnader anvisade medlen med 360 000 kronor för budgetåret 1959/60, avseende verksamheten under år 1959. Däremot har departementschefen icke velat motsätta sig förslagen om en höjning av det till hushållningssällskapen från detta anslag utgående grundbeloppet från nu 5 750 kronor till 7 500 kronor för varje på personalförteckning upptagen resande befattningshavare.

Av verkställda beräkningar, återgivna i propositionen, framgår, att om omkostnadsanslaget uppräknas med ovan angivna belopp, skulle den föreslagna höjningen av grundbeloppet innebära, att en del hushållningssällskap visserligen komme i åtnjutande av en mindre del av anslagshöjningen än om grundbeloppet bibehölls oförändrat, men att intet hushållningssällskap dock skulle få vidkännas en anslagsminskning. Det senare skulle emellertid bli fallet i fråga om ej mindre än elva hushållningssällskap, i vissa fall med betydande belopp, om fördelningsgrunderna ändras utan samtidig höjning av totala omkostnadsanslaget. Med hänsyn härtill har lantbruks-

styrelsen i sin petitaskrivelse uttalat, att en uppräknig av totalanslaget utgjorde ett villkor för en höjning av grundbeloppet. Hushållningssällskapens förbund däremot har uttalat, att sagda ändring av fördelningsgrunderna borde vidtagas oavsett huruvida något sällskap därigenom skulle erhålla mindre del i omkostnadsanslaget än vad som utgår för år 1958.

Av den av lantbruksstyrelsen verkställda, i propositionen redovisade utredningen framgår, att flertalet hushållningssällskap räknat med att inkomsterna under år 1959 icke komma att täcka utgifterna, därest omkostnadsanslaget icke höjes. Styrelsen har uttalat, att den icke i något avseende funnit sig ha något att erinra mot de av sällskapen beräknade utgifterna. En höjning av förenämnda grundbelopp skulle betyda förbättrat ekonomiskt läge för vissa men försämrat för andra. Bland de senare befinna sig emellertid hushållningssällskap med såväl redovisade små som stora underskott och bland de senare även sådana som redovisa jämförelsevis små eller inga underskott. Eftersom anslaget för budgetåret 1959/60 avser verksamheten 1959, för vilket hushållningssällskapen redan fastställt sina inkomst- och utgiftsstatser samt därvid knappast räknat med sänkta omkostnadsanslag, synes oss icke skäligt att genom en ändring av fördelningsgrunderna sänka anslagen till vissa hushållningssällskap. Vi ansluta oss sålunda till den av lantbruksstyrelsen hävdade meningen, att en dylik ändring icke bör ske utan samtidig höjning av det totala anslagsbeloppet.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta, att för budgetåret 1959/60 såsom bidrag till hushållningssällskapens omkostnader anvisat anslag skall fördelas mellan hushållningssällskapen enligt nu gällande grunder.

Stockholm den 27 januari 1959

*Ernst V. Staxäng*

*Rolf Eliasson*

*C. O. Carlsson*

*Carl E. Johansson*